MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COMISSÃO ELEITORAL PERMANENTE (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 23/2023 - CEP-POA (11.01.06.26)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 12 de setembro de 2023.

EDITAL 01/2023-CEC-REI
RELAÇÃO PRELIMINAR DAS CANDIDATURAS DEFERIDAS A DIRETOR-GERAL

A Comissão Eleitoral do Campus Porto Alegre, designada pela Portaria nº 304/2023-GAB-
POA, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na Lei Federal nº 11.892,
de 29 de dezembro de 2008, no Decreto Presidencial nº 6.986, de 20 de outubro de 2009, nas
Resoluções do Conselho Superior (Consup) do IFRS nº 30 de 03 de agosto de 2023, nº 41 e
nº 42, de 06 de setembro de 2023, torna público a relação preliminar das candidaturas
deferidas a Diretor-geral do Campus Porto Alegre, do Edital n° 01/2023-CEC-REI, do
processo de consulta de Reitor/a do IFRS e Diretor/a Geral 2024-2028.

Candidatura preliminar para Diretor-geral do Campus Porto  Alegre 2024-2028, listado em
ordem alfabética:
- Cássio Silva Moreira.
- Fabrício Sobrosa Affeldt.

Liliane Madruga Prestes
Presidente da Comissão Eleitoral do Campus Porto Alegre
Portaria nº 304/2023- GAB-POA/IFRS

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 12/09/2023 18:52)
IARA ELISABETH SCHNEIDER

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

GAB-POA (11.01.06.02)

Matrícula: ###458#9

(Assinado digitalmente em 12/09/2023 19:33)
LILIANE MADRUGA PRESTES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: ###026#4

Processo Associado: 23368.002527/2023-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 23 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 12/09/2023 468347f7c1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf